De preteritis et supinis prime coniugationis:

est generis masculini: et preterito feminini: et tunc non excipitur sed pertinet sub regula. **Uer** et prepones. Et hoc est quod dicitur: hic calcis pedis hec latomorum. i. cementatorum. **A**uctor dicit quod uitalia in r desinencia sunt generis feminini. ut hec amatrix. tamen in obliquis aliqui reperiunt generis neutri. ut signa uictoria. Ideo posuit hanc uersum eam explei uictrices turbe. **B** In isto capitulo auctor intendit determinare de preteritis et supinis uerborum. Et primo proponit quod facere intendit: subiungens in principio ipsius capituli ordinem obseruandum dicens quod primo intendit determinare de preteritis et supinis uerborum prime coniugationis. **C** In hac parte auctor determinat in generali de preteritis uerborum

prime coniugationis ponendo uerba uerba terminaciones eorum. Et dicit quod prima coniugatio ubi potest facere preteritum in uerbo ut amo amas amauit in uerbo diuisas syllabas: ut domo domus uiuui. in di uerbo das dedi. in ti. ut no stas steti. **C** In hac parte auctor preteritum in spali de preteritis uerborum prime coniugationis. et dicit quod uerba prime coniugationis sunt: mat primum a secunda persona presentis i dicatui modi remota s: et addita u. Et amo amas remota s: addita ui fit amauit. **A**uctor ponit exceptionem a predicta regula dicens. quod ter quatuordecim uerba prime coniugationis non faciunt preterita. ut supra dictum est: sed excipiuntur: et primo ponit exceptionem

Capitulum quod tertium est de formatione preteritorum et supinorum regularium de prima coniugatione

Trix tenet hec: tamen obliquis neutrum supaddes
Uictrices turbe uictoria tela tulere

Tibi per metrum formatio preteritorum
Atque supinorum pateat presens lege scriptum
Et primo discere que sit formatio prime.

Ui uel ui uel di uel ti formatio prime.

As in preterito ui suscipit s remouendo
Non sic formantur ter quibus excipiatur to.

Cre. do. do. mi. iu. sto. pli. fri. sone. ue. la. se. cu

Ma cubo siue crepo domo deici micoque fricoque

Mero plico seco sono deinde tonoque uetoque

Pretereunt in ui diuisas. do dedit. et sto.

Dat steti: in ui diuisas. do dedit. et sto.

Dat steti: in ui diuisas. do dedit. et sto.

Et neco quod necui facit et quandoque necauit:

De neco dic aui ferro: necui reliqua ui

In crepo format ui tamen et reperitur in aui

Aui preteritum plico dat cum nomine iunctum.

Hoc sine prebet ui: tamen et reperitur in aui

demonstrando illa uerba per syllabas in secundo metro preterita in quo quidem metro sunt quidem cetera syllabe per quas quatuordecim intelligunt uerba. per cre. intelligit crepo pas. per do intelligit do das: per do. domo mas: per mi. mico cas: per in. inno uas: per sto. sto stas: per pli plico cas: per fri frico cas.: per ue neco cas. per ue ueto uas. per la lauo lauas. per se seco cas: per cu cubo as per to tono tonas. **F** Hanc ostendit auctor. quod predicta uerba faciunt in preterito dices. Ma. i. certe ista uerba cubo crepo et cetera. pretereunt. i. presentem faciunt in uerbo diuisas syllabas. Et cubo cubas cubuit: crepo pas pui. do das facit dedi in preterito et posuit certam personam eam metri et sto dat steti. et inno inuas preterit. i. presentem facit i ui: ut inno inuas inui. et lauo uas ui. **G** Auctor dicit quod nec non excipit quod facit necui in preterito: et aliqui facit necauit: sic non excipit. Deinde assignat diuisionem huius uerbi dices. dic aui in preterito de neco ferro dic me cui reliqua ui in preterito. i. quando necas cum omni alia ui que cum ferro. **D** Auctor dicit quod in crepo aliquando facit increpui: et aliquando increpauit. **I** Auctor dicit quod plico plicas propositum cum nominibus facit presentem in aui. ut duplico caui: quod propositum ex duo et plico. et aliter propositum in uerbo diuisas syllabas: ut implico implicui.